
Subsidieplafonds 2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam,

gelet op artikel 4:25, 4:26, 4:27 en 4:28 van de Algemene wet bestuursrecht, juncto artikel 3, eerste lid

en artikel 4 van de Algemene subsidieverordening Edam-Volendam alsmede gelet op titel 4.2 van de

Algemene wet bestuursrecht (Awb);

overwegende dat artikel 4:27, eerste lid van de Awb vereist dat subsidieplafonds bekend moeten worden

gemaakt voordat de periode, waarop het betrekking heeft, ingaat;

B E S L U I T:

vast te stellen de subsidieplafonds en verdelingscriteria 2017.
*

Wanneer het aantal aanvragen het beschikbare budget dreigt te overschrijden, geschiedt de verdeling

als volgt:

Subsidies voor activiteiten welke in ongewijzigde vorm voor een periode langer dan drie jaar achter

elkaar worden verstrekt (jaarsubsidie, zie art. 4:51 Awb);

Subsidies ten behoeve van een project dat in het jaar 2014 beschikt is en de uitvoering daarvan zich

nog over het begrotingsjaar 2017 strekt (art. 4:29 Awb);

De wijze van verdeling zoals deze is opgenomen in de betreffende Subsidieregeling per beleidsveld

bepaalt de wijze van verdeling van het subsidieplafond per beleidsterrein (art. 4 lid 1 Algemene subsi-

dieverordening Edam-Volendam);

Nieuwe subsidieaanvragen op basis van de datum, waarop de subsidieaanvraag als compleet kan

worden bezien (art. 5 Algemene subsidieverordening Edam-Volendam).

 

Subsidies die worden verleend op basis van een gemeentelijke begrotingspost waarbij de subsidieont-

vanger en het bedrag waarop de subsidie ten hoogste kan worden vastgesteld, worden verleend, vallen

buiten dit besluit. Deze plafonds kunnen worden verlaagd nadat de begroting is vastgesteld.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 11 oktober

2016, het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam,

drs. M.A.J.R. Hermans,

secretaris.

W.J.F.M. van Beek,

burgemeester.

*) Max. beschikbaar budget voor subsidie-

ring

naamproduct

 € 39.500,00Toerismeproduct 3.02

 € 43.501,00Monumenten en Oudheidkundeproduct 3.03

 € 100,00Milieuprogrammaproduct 3.04

€   282,00BouwrechtProduct 3.09

 € 4.172,00Wmo Maatwerkproduct 5.01

€ 1.354.256,00Jeugd en Wmo Algemeenproduct 5.03

 € 154.660,19Onderwijsondersteunende activiteitenproduct 5.07

 € 127.282,00Subsidie Sportactiviteitenproduct 5.10

 € 233.045,00Kunst en Cultuurproduct 5.18

 € 197.347,05Kinderopvang/ Peuterspeelzalenproduct 5.19

 € 37.069,00Verslavingsbeleidproduct 5.24

 € 6.217,40Gezondheidszorgproduct 5.25

 € 14.250,00Burgerparticipatieproduct 5.28

€ 2.211.681,64 Totaal

Nr. 141585

GEMEENTEBLAD 13 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Edam-Volendam.

Gemeenteblad 2016 nr. 141585 13 oktober 20161


